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SAKSFRAMLEGG 
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Godkjenning av tertialrapport 1.tertial 2018  
Vedlegg: 
1 Tertialrapport første tertial 2018, Ørland Kultursenter 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Daglig leder legger frem for styret tertialrapport for 1.tertial 2018.  
 
Rapporten viser et høyt aktivitetsnivå i første tertial. Antall besøk på våre arrangement har 
økt i forhold til samme periode i 2017, det samme har utlånet av bøker og filmer fra 
biblioteket.  
 
Regnskapet viser overforbruk på enkelte ansvar. Dette skyldes at man i første tertial har store 
utgifter til lisenser og kontingenter.  
 
Gledelig er at arrangement har hatt gode inntekter på billettsalg i perioden.  
 
Prognosen viser at kultursenterets regnskap vil gå i balanse ved årets slutt.  
 
 
 
 
Styreleders innstilling: 
 
Tertialrapport for 1.tertial 2018 godkjennes 
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INNLEDNING 

 

Tertialrapporten for 1.tertial 2017 viser at aktiviteten har vært meget høy ved 

kultursenteret. Antall besøk på våre arrangement har økt i forhold til samme periode i 

2017, det samme har utlånet av bøker og filmer fra biblioteket. På historie- og 

naturplattformen har mye av arbeidet vært konsentrert rundt det ny oppstartede 

forprosjektet som skal beskrive mulighetene som ligger i regionens natur- og 

kulturminnerike landskaper. 

 

Regnskapet viser overforbruk på enkelte ansvar. Dette skyldes at man i første tertial har 

store utgifter til lisenser og kontingenter. Gledelig er at arrangement har hatt gode 

inntekter på billettsalg i perioden.  

 

Prognosen viser at kultursenterets regnskap vil gå i balanse ved årets slutt.  

 

 

 

KULTUR  

 

 

Bibliotek  

 

Biblioteket har vært i vår deltatt i språkkommunearbeidet sammen med ledere av 

skolene og barnehagene. Det samme gjelder også arbeidet med å lage et bibliotek på 
den nye Brekstad barneskole.  

På Futura barnehage og Borgen barnehage har biblioteksjefen bistått med å lage et nytt 

«bibliotek», og på ungdomsskolen er det store arbeidet med å rydde opp i 

skolebiblioteket satt i gang. Biblioteket få mange gode tilbakemeldinger på dette arbeidet 
fra ansatte i skolene og på barnehagene. Ønsket er en 30% stilling som skolebibliotekar. 

Samarbeidet med Bjugn bibliotek er meget god. Her er det faste møter med de ansatte 

hver måned. Det samme gjelder samarbeidet med Frivilligsentralen om barseltreff og 

kurs i senior-nett, og språkkafeen som arrangeres hver tirsdag i samarbeid med 
flyktningetjenesten. 

 

Første tertial 2018 sammenlignet med 2017 

 

Utlån 2017 2018 

Barnebøker 2 766 3 479 

Voksenbøker 3 176 3 684 

Lydbøker 578 396 

Film 546 612 

Annet (spill, cd )  72 

 

 

Kino  

 

På grunn av mindre tilgang på gode filmer så ha besøkstallet på kino gårr litt ned i fohold 

til første tertial 2017.  

 

Den store skolekinodagen var også i år godt besøkt. Elever fra Hårberg skole, 

ungdomsskolen og noen klasser fra Fosen videregående skole benyttet seg av tilbudet.  
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Maskinistene og kinosjefen har vært på studietur hos Trondheim kino. Dette var meget 

lærerikt.  

 

Formiddagskinoen er til tider meget godt besøkt. Det er gode tilbakemeldinger fra 

publikum. Beboere på sykeheimen og brukere av Stranda aktivitetssenter er faste 

brukere av dette tilbudet.  

Samarbeid med forsvaret fungerer fremdeles meget godt.  

 

OVERSIKT FORESTILLINGER OG BESØK 1.TERTIAL 2018 

 

 2017 2018 

Forestillinger 309 302 

Besøk 8 781 8 194 

Snittbesøk 28 27 

 

 

 

Kulturskolen  

 

Aktiviteten på kulturskolen har som vanlig vært meget høy i første tertial. I løpet av 

Vinterfestuka deltok kulturskolen på flere arrangement. Her må nevnes Barnas karneval 

med kultursti, dette er et gratisarrangement som lærerne holder. Besøket øker fra år til 

år, og tilbakemeldingene er meget gode. Lærerne deltok også på Musikk-quiz med Finn 

Bjelke, til stor glede for både quiz-mesteren og publikum. Konserten Pianissimo på 

Kråkvåg ble arrangert i samarbeid med Hovde Gård. Over 60 publikumere storkoste seg 

med god mat og flott konsert.  

 

Elevene på kulturskolen har faset opptredener på stasjonskapellet, pensjonistkafeen, på 

kurs og konferanser og på lørdagskafeer. Dette er fine arenaer for å trene på 

sceneerfaring. Av store elevkonserter kan nevnes Sangernes aften, Samspillkonserten og 

forestillingen PEER. Sistnevnte er Knut Nærum sin moderniserte versjon av Ibsens Peer 

Gynt. Dette ble en av kulturskolen beste forestillinger gjennom tidene og elvene glittret i 

sine roller.  

 

Kulturskolen har i perioden hatt flere samarbeidsprosjekt. Her kan nevnes Kulturkarusell 

med Borgen barnehage hvor en gruppe på 7 skolestartere deltok. Barna rullerte mellom 

dans, musikk, drama og teater i kulturskolens lokaler i 4 uker. Siste dag før påskeferien 

var det oppvisning i barnehagen for foreldre og alle barna. Sammen med PPT-tjenesten 

gir kulturskolen tilbud til Ung fritid. Ungdommene besøker og får forskjellige aktiviteter 

på kulturskolen i 8 uker. Skrekkspillene på Fosen er et samarbeidsprosjekt med Bjugn 

kulturhus, Bjugn kulturskole og ungdomsklubbene i Ørland og Bjugn. Dette prosjektet 

har fått kr.256.000 i støtte fra Norsk kulturhusnettverk. Forestillingene er berammet til 

oktober 2018.  

 

 

 

Galleri og museum 

 

Galleri Hans 

 

Gallerilokalene blir ofte brukt til annet en utstillinger. I første tertial er det gjennom ført 

flere konserter, vernissage og artist-talk. Det har også vært workshops for skoleelever og 

barnehageutstilling i gangen utenfor galleriet.  

 

Sammen med Hanna Ryggen-senteret er det arrangert formidlingsopplegg for elever i 8. 

og 9.trinn. Tema var Hannah og kvinnemotivet.  
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«Tagg med vev» er et formidlingsturne gjennom Den kulturelle skolesekken. Her lærer 

elevene om Hanna Ryggen på en ny og «moderne» måte.  To av kultursenterets 

medarbeidere har de siste tre årene reist rundt på skolene i hele fylket. Til neste år er 

turneen også booket til gamle Nord-Trøndelag. 

Galleributikken har blitt reorganisert. Alle de gamle varene er flyttet, og tatt inn flere 

varer. Det merkes allerede et mersalg.  

 

 

Utstillinger hittil i år:  

• Karin Ford, Trondheim, malerier 

• Ellen K. Solberg Rygge,  diverse.  

• Fosenstipendiaten 

• Vi inviterer II" med Beate Gjersvold, Anita Meldere og Ove Stokstad.   

 

Besøkstall: 550 

Av disse:  

Skoleelever på omvisning: 210 

Barnehagebarn: 30 

 

 

 

Austrått Fort 

 

For sesongen 2018 er det ansatt to nye guider, en av dem kan guide på tysk. Fire av de 

«gamle» guidene fortsetter også i år. Det har vært flere bestilte omvisninger i løpet av 

etterjulsvinteren enn «normalt». Over 100 besøkende har fått omvisning i løpet av første 

tertial. 

 

Det er trykket opp nye brosjyrer No/eng og No/tysk, og det jobbes med å utvikle egne 

suvenirer for salg. 

 

Skoleelevene i 7. og 9. trinn har fått tilbud om gratis omvisninger også i år.  

 

Servicebygget trenger sårt en oppgradering, og det jobbes med en plan for dette 

arbeidet. 

 

 

 

Arrangement - Lyd & lys  

 

Ørland Kultursenter har et tett samarbeid med Ørland Kysthotell med jevnlige møter. 

Dette har ført til flere samarbeid denne våren hvor hotellet tilbyr både mat og 

overnatting ifm våre arrangement. 

 

Forsvaret er en meget viktig brukergruppe for kultursenteret, og de ønsker å bruke 

kultursenterets lokaler som arena for sine arrangementer, fremfor å ha arrangementer 

innenfor gjerdene på basen. Forsvaret ser på dette som en meget fin arena og treffpunkt 

for soldater og ansatte med lokalbefolkningen.  

 

Det nye seremonirommet er blitt brukt flere ganger i løpet av etterjulsvinteren til både 

bryllup og navnefest.  

 

Vårprogrammet har vært allsidig og godt besøkt. Ørlandsrevyen topper også i år 

besøkstallet med 1.490 publikummere. Ellers må konserten med den internasjonale 

rocke-stjernen Geoff Tate trekkes frem som et av vårens høydepunkter. Kulturskolens 

forestilling PEER var også et meget godt besøkt arrangement. 
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4 717 personer har i denne perioden vært på arrangement i kultursenterets saler. Dette 

er en økning på 226 besøkende i forhold til samme periode i 2017.  

 

 

OVERSIKT ARRANGEMENT 1.TERTIAL 2018 

 

Dato Arrangement Publikum 

26.01 Rasmus Rohde  (DKS)  380 

03.02 Geoff Tate 422 

08.02 Jo Sverre (DKS) 300 

08.02 Jo Sverre 10 

09.02 Pianissimo i Fortet 76 

10.02 Barnas Karneval og kultursti (gratisarr.) 100 

13.02 Sangernes aften 62 

14.02 Forsker Fredrik 131 

14.02 Rotsekk 24 

15.02 Ida Jenshus / Utdeling av kulturpris 120 

17.02 Musikkquiz med Finn Bjelke 95 

23-25.02 Bit Hack –lan (gratisarr.) 130 

26.02 Opphaugen – sus av gamle kvad 127 

09.03 Eva Weel Skram 234 

20.-24.04 Ørlandsrevyen 1490 

10.04 Konsertserien Upop 20 

11.04 Samspillkonsert 54 

12.04 Ingeborg Bratland 207 

19.-20.04 Trøndelag fylkeskommune 103 

27. og 28.04 PEER 563 

27.04 Irsk aften med Tradish 69 

SUM  4717 
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HISTORIE  

 

Oppstarten på året 2018 har i hovedsak handlet om oppstarten på det store 

utviklingsprosjektet som foretaket mottok forprosjektmidler til av fylkeskommunen i 

2017.  

 

Det er gjennomført flere møter og samlinger med Bjugn kommune for å legge grunnlaget 

for en oppstart også der ila. første halvår 2018. I Bjugn er det jernalderlandskapet rundt 

fjorden Koet som blir denne kommunens første delområde som det skal utarbeides en 

egen utviklingsplan for.  

 

Siden forprosjektet sikter seg inn mot statsbudsjettet i 2020, og prosjektet kun har 

finansiering ut 2018, har den videre finansieringen av arbeidet også vært et tema første 

tertial i år. Etter initiativ fra ordførerne i Ørland og Bjugn har det blitt foreslått at 

arbeidet kan løftes opp til et regionalt nivå. Dette er også ledelsen i regionrådet 

interessert i. Det ble derfor gjennomført en rekke planleggingsmøter med regionrådet og 

fylkeskommunen i første tertial for å kartlegge mulighetene for en utvidelse og 

forlengelse av prosjektet både i tid og i nedslagsfelt. Dette skal organiseres som et 

samarbeid mellom Ørland kultursenter som regional aktør, regionrådet og 

fylkeskommunen. En ferdig prosjektsøknad skal ferdigstilles og sendes ila. juni 2018.  

 

Åttende og niende mars arrangerte vi en oppstartsworkshop med inviterte deltakere fra 

relevante fagmiljøer og forvaltningsledd. Målet med dette var å teste ut styrker og 

svakheter i vår foreløpige tenkning og få innspill til spørsmål vi enda ikke har svar på. På 

workshopen deltok faglederne for historie og natur, Ørland og Bjugn kommunes 

administrativt ansvarlige for kulturminner, natur, næring og representanter fra 

landbrukskontoret. Utover dette deltok fagleder i Stiklestadmuseene Heidi Anett 

Øvergård Beistad, leder for kulturhistorie og publikum ved Sverresborg Ingeborg Collin 

Høgseth, Laila Sortø, Tørris Ekker og Stein Arne Andreassen fra fylkesmannen, Kristin 

Prestvold og Knut Harald Stomsvik fra fylkeskommunen, Bård Langvandslien fra 

riksantikvaren og Jan Petter Huberth-Hansen fra Miljødirektoratet. 

 

Det har også blitt gjennomført flere befaringer og planleggingsmøter for å forberede 

oppstart av turveiprosjektets fase 2 kalt ”Turveier til alle grender”. Prosjektet er startet 

opp med traseen som går langs Fitjan. Traseen fra Uthaug til Opphaug og traseen fra 

Ottersbo til Rusaset har forventet oppstart av anleggsarbeidet i juni 2018.  

 

 

NATUR – Besøkssenter våtmark, Ørland  

Sammen med historieplattformen har det i denne perioden vært arbeidet en del med 

forprosjektet for utvikling av natur- og kulturminnerike områder i regionen. Prosjektet 

skal vise vei og beskrive hvilke muligheter man har i disse områdene i fremtiden.  

 

Besøkssenteret samarbeider og har en rekke prosjekter sammen med skoler og 

utdanningsinstitusjoner. Av det som er gjort i denne perioden kan nevnes: 

 

 Vinterbiologi og fuglekjenskap – prosjekt med alle elever i 8.trinn Ørland 

Ungdomsskole 

 Sitkagrandugnad – i samarbeid med 9.trinn ved Ørland Ungdomsskoel 

 Omvisning Rusasetvatnet for Naturfagsenteret (34 lærere fra hele Norge) 

 Undervisningsopplegg for ansatte PPU NTNU 

 Miljøuker med tema strandrydding for skoler og barnehager 
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Andre aktiviteter i perioden: 

 Fagleder for Natur har holdt innlegg om Rusasetvatnet på Dokkadelta 

våtmarkssenter.  

 Fuglesang-vandring med guide i Austråttlunden 

 Fugleforing i Austråttlunden 

 Befaring til Ørin fuglemerkestasjon i samarbeid med NOF. 

 Vedlikehold av Grande amfi   

 

 

 

 

 
 

Besøkssenteret låner ut kikkerter og teleskop. Dette er meget populært.  
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ØKONOMI 

Ansvar 

Regnskap 

pr. 30.04.18 Budsjett 2018 

Prognose pr. 

31.12.18 Avvik 

 

Daglig ledelse 657 804 1 633 000 1 633 000 0 

 

Utviklingsprosjekter  200 000 200 000 0 

 

Salg og Info 187 481 100 000 100 000 0 

 

Bibliotek 455 087 1 141 000 1 141 000 0 

 

Kino 42 547 180 000 180 000 0 

 

Kiosk - Kaffe 88 736 200 000 200 000 0 

 

Austrått Fort 48 474 63 000 63 000 0 

 

Kulturskole 1 125 167 1 885 000 1 885 000 0 

 

Galleri og museum 124 566 166 000 166 000 0 

 

Ungdommens hus 57 923 0 0  

 

Arrangement   19 384  395 000 395 000 0 

 

Teknisk, lyd & lys 127 249 257 000 257 000 0 

 

Historie 290 140 170 000 170 000 0 

Natur 722 114 0 0 0 

    5 630 000 5 630 000 0 

 

 

KOMMENTARER ØKONOMI 

 

Som vanlig i første tertial så er det store utgifter til lisenser og kontingenter noe som 

gjør utslag i overforbruk på flere ansvar. Dette tar igjen i løpet av året. Kulturskolens 

elevkontingenter er ikke fakturert for vårsemesteret, noe som gir et høyt forbruk på 

området. På natur er kr.1.000.000 i overføring av driftsmidler fra Miljødirektoratet ført i 

regnskapet. Dette gjør at området går i overskudd. Gledelig er at arrangement har hatt 

gode inntekter på billettsalg i perioden.  

 

Prognosen viser at kultursenterets regnskap vil gå i balanse ved årets slutt.  
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SAKSFRAMLEGG 
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 Komite for oppvekst, kultur og idrett  
 
         
 
Fordeling kulturmidler 2018  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Kommunestyret har i 2018 avsatt kr.640.000 til kulturmidler. Av disse har kommunestyret i 
vedtak den 23.11.2017 tildelt Uthaugsgården kr.350.000.  
 
Søknad om kulturmidler ble utlyst i Fosna-Folket, på kommunens og kultursenterets 
hjemmesider og på Facebook i medio april. Søknadsfrist var 15.mai. Ved søknadsfristens 
utløp var det kommet inn 6 søknader. I tillegg skal det av potten fordeles midler til Ørland 
musikkråd og Ørland Idrettsråd. 
 
 
 
 
Styreleders innstilling 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak 
 
 
 


	Forside 
	Saksliste 
	ST 18/14 Godkjenning av tertialrapport 1.tertial 2018
	Saksfremlegg
	Vedlegg
	Tertialrapport første tertial 2018, Ørland Kultursenter


	ST 18/15 Fordeling kulturmidler 2018
	Saksfremlegg


